
 
__________________________________________________________________________ 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 
П Р И К А З 

 
« 11 » 12. 2020 г                                           г. Кострома                                         № 1876 

 

Об итогах VI регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia) Костромской области 

 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Костромской области от 16.11.2020 г. № 1716 «О проведении                                

VI регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)  

Костромской области» Костромским областным центром научно-технического 

творчества и детско-юношеского туризма «Истоки» (Региональным 

координационным центром Движения «Молодые профессионалы» (WorldSkills 

Russia) Костромской области) с 7 по 11 декабря 2020 года  проведен                         

VI региональный Чемпионат «Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)»  

Костромской области на базе 9 профессиональных образовательных 

организаций Костромской области. 

В VI региональном Чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills 

Russia) Костромской области (далее – региональный Чемпионат «Молодые 

профессионалы») приняли участие 166 конкурсантов, из них 116 студентов, 3 

молодых рабочих, 37 юниоров и 10 специалистов возрастной группы 50+ по 

программе «Навыки мудрых» из 46 образовательных организаций (из них – 23 

профессиональные образовательные организации и 23 муниципальные 

образовательные организации) и 2 предприятий. Региональный Чемпионат 

«Молодые профессионалы» в Костромской области широко освещался в 

средствах массовой информации. 

На основании итоговых данных электронной системы подсчета CIS, 

предоставленных техническим департаментом Союза Ворлдскиллс Россия от 

11 декабря 2020 года по 29 компетенциям регионального Чемпионата, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) итоги регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» 

(приложение № 1); 

2) список победителей и призёров регионального Чемпионата «Молодые 

профессионалы», награждённых дипломами (приложение № 2); 

3)  список преподавателей и мастеров производственного обучения 

регионального Чемпионата «Молодые профессионалы», награждённых 



благодарственными письмами за подготовку победителей и призёров 

(приложение № 3). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

принявших участие в региональном Чемпионате «Молодые профессионалы»: 

1) рассмотреть итоги VI регионального Чемпионата «Молодые 

профессионалы» (WorldSkills Russia) на заседаниях педагогических советов;  

2) изыскать возможность поощрения победителей и призёров, а также 

преподавателей и мастеров производственного обучения, подготовивших 

победителей и призёров, и иных категорий работников образовательных 

организаций, принявших участие в подготовке и проведении регионального 

Чемпионата. 

3. Наградить благодарственными письмами за практическую помощь в 

организации и проведении регионального Чемпионата «Молодые 

профессионалы» руководителей организаций, оказавших спонсорскую 

поддержку (приложение № 4). 

4. Наградить благодарственными письмами за организацию и проведение 

регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» представителей 

образовательных организаций Костромской области (приложение № 5). 

5. Направить победителей/призеров VI регионального Чемпионата 

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Костромской области на 

Отборочные соревнования на право участия в Финале IX Национального 

чемпионата «Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)» – 2021. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Кульмач Е.Г. 
 

 

Директор департамента                  И.Н. Морозов 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

и науки Костромской области 

от « 11 » 12. 2020 г. № 1876 

 

ИТОГИ 

VI регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) 

Костромской области  

 

по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 

№ 

п/п 
Участник (ФИО) Место учёбы/работы 

Количество 

баллов 

1. 
Ладанов  

Данил Романович 

ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых 

технологий строительства и лесной 

промышленности» 

17,75 

2. 
Шалев  

Дмитрий Витальевич 

ООО СЗ «Мегаполис» 
18,51 

3. 
Басалаева  

Наталия Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 
13,54 

4. 
Смирнов  

Алексей Алексеевич 

ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 
36,15 

5. 
Корчемкин  

Данил Денисович 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

26,90 

по компетенции «Облицовка плиткой» 

1. 
Борисов  

Юрий Константинович 

ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых 

технологий строительства и лесной 

промышленности» 

38,79 

2. 

Воронин  

Виталий 

Александрович 

ООО СЗ «Мегаполис» 

25,45 

3. 
Данилов 

Артур Александрович 

ОГБПОУ «Нерехтский политехнический 

техникум Костромской области» 
51,42 

4. 
Берегов 

Александр Алексеевич 

Производственно-строительная компания 

«АвтоТехСтрой» 
19,47 

5. 
Митюков  

Дмитрий Алексеевич 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

41,43 

по компетенции «Кирпичная кладка» 

1. 
Несмелов  

Савеллий Николаевич 
ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых 

технологий строительства и лесной 

промышленности» 

27,34 

2. 
Цицаркин  

Максим Алексеевич 
22,74 

3. Вдовин  ОГБПОУ «Нерехтский политехнический 20,80 



Иван Сергеевич техникум Костромской области» 

4. 
Семенов  

Александр Сергеевич 
20,66 

5. 
Веселов  

Никита Михайлович 
ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

21,42 

6. 
Лебедев  

Антон Алексеевич 
15,91 

по компетенции «Сварочные технологии» 

1. 

Начиналов  

Александр 

Александрович 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-технологический 

колледж Костромской области» 19,20 

2. 
Лаптев  

Сергей Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 
10,45 

3. 
Павлов  

Илья Юрьевич 

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 
39,03 

4. 
Грачёв  

Иван Александрович 

ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых 

технологий строительства и лесной 

промышленности» 

24,12 

5. 
Дорофеев  

Кирилл Алексеевич 

ОГБПОУ «Волгореченский промышленный 

техникум Костромской области» 
12,70 

по компетенции «Ювелирное дело» 

1. 
Серавина  

Полина Дмитриевна 
Красносельский филиал ФГБОУ ВО 

«Московская государственная художественно-

промышленная академия им. С.Г. Строганова» 

28,55 

2. 
Смирнова  

Алина Романовна 
22,64 

3. 
Жучкова  

Александра Алексеевна 
19,34 

4. 
Загвоздкин  

Дмитрий Олегович 

ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный 

техникум» 

46,84 

5. 

Теплоухов  

Георгий 

Владиславович 

36,99 

6. 
Минеев  

Александр Павлович 
21,00 

по компетенции «Электромонтаж» 

1. 
Яцкий  

Данила Александрович  

ОГБПОУ «Волгореченский промышленный 

техникум Костромской области» 
37,59 

2. 
Мухлаев  

Никита Иванович 

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 
34,93 

3. 
Останин  

Даниил Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум 

имени Ф.В. Чижова» 

39,80 

4. 
Лебедев  

Александр Алексеевич 

ОГБПОУ «Шарьинский политехнический 

техникум Костромской области» 
35,44 

5. Белов  ОГБПОУ «Костромской энергетический 45,84 



Егор Михайлович техникум имени Ф.В. Чижова» 

по компетенции «Веб-дизайн и разработка» 

1. 
Груздев  

Даниил Артемович 
ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

12,93 

2. 
Золотова  

Елизавета Сергеевна 
0,00 

3. 
Колобов  

Илья Алексеевич ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум имени Ф. В. Чижова» 

11,96 

4. 
Юзенков  

Алексей Юрьевич  
13,92 

5. 
Пачева  

Екатерина Евгеньевна ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

0,00 

6. 
Останин  

Никита Сергеевич 
0,00 

по компетенции «Программные решения для бизнеса» 

1. 
Ваганов  

Александр Михайлович 

ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум имени Ф. В. Чижова» 

27,75 

2. 
Говорков  

Иван Алексеевич 
14,49 

3. 
Сафонов  

Кирилл Владимирович 
19,37 

4. 
Куприянов  

Данила Алексеевич 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

28,11 

5. 
Клукин  

Тимофей Евгеньевич 
24,31 

6. 

Соколов  

Виталий 

Александрович 

26,92 

по компетенции «ИТ-решения для бизнеса на платформе 1С: Предприятие 8» 

1. 
Коржев  

Максим Михайлович  

ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум имени Ф. В. Чижова» 

10,05 

2. 
Малинкина  

Юлия Владимировна 
32,71 

3. 
Разгуляев  

Дмитрий Алексеевич 
42,96 

4. 
Михайлов  

Николай Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

25,20 

5. 
Молодцова  

Диана Сергеевна 
27,38 

6. 
Павлова  

Элина Михайловна 
32,25 

по компетенции «Лабораторный химический анализ» 

1. 
Кукушкина Алёна 

Георгиевна 
ОГБПОУ «Костромской 

 энергетический техникум 

имени Ф.В. Чижова» 

73,53 

2. 
Любикова Наталья 

Валерьевна 
71,00 



3. 
Макарова  

Евгения Игоревна 
82,12 

4. 
Соболева  

Светлана Эдуардовна 
54,27 

5. 
Ускова  

Виктория Сергеевна 
76,05 

по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» 

1. 
Лебедев  

Дмитрий Викторович 
ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» 
73,61 

2. 
Колобов  

Даниил Владимирович 

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 
76,05 

3. 
Соколов  

Степан Андреевич 

ОГБПОУ «Костромской автотранспортный 

колледж» 
82,56 

4. 

Юрпалов  

Александр 

Александрович 

ОГБПОУ «Нерехтский политехнический 

техникум Костромской области» 
73,43 

5. 
Бабарыкин  

Олег Евгеньевич 

ОГБПОУ «Шарьинский политехнический 

техникум Костромской области» 
56,31 

по компетенции «Поварское дело» 

1. 
Лебедева  

Ксения Александровна 

ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» Судиславский филиал 
42,74 

2. 
Филенёва  

Любовь Александровна 

ОГБПОУ «Шарьинский политехнический 

техникум Костромской области» 
53,07 

3. 
Соловьева  

Елизавета Максимовна 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 
68,68 

4. 
Соловьев  

Даниил Иванович 

ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 
47,14 

5. 
Бойков  

Михаил Алексеевич 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

железнодорожного транспорта Костромской 

области» 

51,63 

6. 
Баскаков  

Георгий Алексеевич 

ЧУПО «Костромской технологический 

техникум» 
48,65 

7. 
Беляева  

Екатерина Алексеевна 

ОГБПОУ «Мантуровский политехнический 

техникум Костромской области» 
44,57 

по компетенции «Кондитерское дело» 

1. 
Фролов  

Артем Александрович 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 
51,99 

2. 
Клёнова  

Виктория Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 
38,17 

3. 
Галухин  

Сергей Романович 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

железнодорожного транспорта Костромской 

области» 

24,23 

4. 
Суворова  

Виктория Юрьевна 

ОГБПОУ «Шарьинский политехнический 

техникум Костромской области» 
35,75 

5. 

Прытов  

Александр 

Михайлович 

ОГБПОУ «Мантуровский политехнический 

техникум Костромской области» 0,00 



по компетенции «Медицинский и социальный уход» 

1. 
Краснова  

Татьяна Алексеевна 
ОГБПОУ «Костромской областной 

медицинский колледж им. Героя Советского 

Союза С.А. Богомолова» 

77,90 

2. 
Тагирова  

Зейнаб Тажетдиновна 
79,20 

4. 
Башилова  

Алина Сергеевна  

ОГБПОУ «Шарьинский медицинский колледж» 

86,00 

5. 
Зеленцов  

Даниил Алексеевич  
78,60 

6. 
Балакирева  

Наталья Николаевна  
84,95 

по компетенции «Предпринимательство» 

1. Зябкова  

Виктория Михайловна, 

Зайцев  

Иван Андреевич 

ОГБПОУ «Шарьинский 

аграрный техникум Костромской области» 
25,35 

2. 

3. Белова  

Дарья Алексеевна, 

Зиновьева  

Арина Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 
51,59 

4. 

5. Бычкова 

Юлия Сергеевна, 

Михайлова  

Анастасия 

Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 
46,02 

6. 

7. Иванова  

Виктория Евгеньевна, 

Филиппова  

Анастасия Алексеевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

41,71 
8. 

9. Пляскин  

Дмитрий Евгеньевич, 

Шелепов  

Максим Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых 

технологий строительства и лесной 

промышленности» 

32,34 
10. 

по компетенции «Парикмахерское искусство» 

1. 
Филиппова  

Нина Олеговна 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

41,95 

2. 
Тихомирова  

Анастасия Дмитриевна 
41,29 

3. 
Яблокова  

Анастасия Павловна 
33,65 

4. 
Киселева  

Дарья Аркадьевна 
40,84 

         по компетенции «Дошкольное воспитание» 

1. 

Румянцева  

Алина Сергеевна 

 

ОГБПОУ «Шарьинский педагогический 

колледж Костромской области» 
75,37 



2. 
Балова  

Виктория Михайловна 
73,04 

3. 
Кутышева  

Алина Денисовна 
40,55 

4. 
Буркова  

Анна Юрьевна 
20,26 

5. 
Хохлова  

Снежана Сергеевна 
38,48 

по компетенции «Технологии моды» 

1. 
Кулева  

Любовь Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

46,22 

2. 

Тихомирова 

Александра 

Александровна 

54,88 

3. 
Клюкина  

Светлана Геннадьевна 
50,72 

4. 
Горланова  

Анастасия Дмитриевна 
45,82 

5. 
Лобкова  

Елена Дмитриевна 
48,16 

       по компетенции «Преподавание в младших классах» 

1. 
Удалова  

Алина Олеговна  

 ОГБПОУ «Шарьинский педагогический 

колледж Костромской области» 

76,45 

2. 
Купоросова  

Наталья Сергеевна  
63,40 

3. 
Крекотень  

Дарья Александровна  
75,07 

4. 
Щулепникова  

Алина Сергеевна  

ОГБПОУ «Галичский педагогический колледж 

Костромской области» 

58,67 

5. 
Карабанова  

Валерия Дмитриевна 
71,17 

6. 
Смирнова  

Екатерина Антоновна 
54,93 

по компетенции «Администрирование отеля» 

1. 
Антонова  

Анастасия Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 

59,98 

2. 
Павлова 

Софья Николаевна 
56,93 

3. 
Сарбаева  

Анна Андреевна 
65,73 

4. 
Орлова  

Яна Евгеньевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

0,00 

5. 
Кудряшова  

Валерия Олеговна 
0,00 

6. 

Тихомирова  

Валентина 

Александровна 

0,00 



по компетенции «Хлебопечение» 

1. 

Наумов  

Константин 

Михайлович 

ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

43,84 

2. 
Смирнов  

Роман Владимирович 
41,19 

3. 
Ходкин  

Андрей Александрович 
40,90 

4. 
Чегодаев  

Андрей Михайлович 
40,72 

5. 
Соколов  

Евгений Вячеславович 
36,99 

по компетенции «Веб-дизайн и разработка» юниоры 

1. 
Далакишвили  

Амиран Давидович 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №24», 

 ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

7,20 

2. 
Сарычев  

Степан Александрович ОГБПОУ «Буйский техникум градостроительства 

и предпринимательства Костромской области» 

11,74 

3. 
Торопов  

Никита Павлович 
13,46 

4. 
Шмотова  

Александра Игоревна 
МБОУ г. Костромы «Лицей №41», 

ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

7,97 

5. 
Воронова  

Полина Олеговна 
4,72 

6. 
Селиванкин  

Михаил Викторович 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени дважды 

Героя Советского Союза Афанасия Петровича 

Шилина», 

ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

6,79 

7. 
Бадалян  

Самвел Оганесович 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени дважды 

Героя Советского Союза Афанасия Петровича 

Шилина», 

ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники» 

5,17 

по компетенции «Кондитерское дело» юниоры 

1. 

Желтышева  

Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ города Костромы «Гимназия №15» 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

46,51 

2. 

Левикова  

Александра Андреевна 

МАОУ города Костромы «Гимназия №25» 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

32,86 

3. 

Коржавина 

Александрина 

Игоревна 

МБОУ города Костромы «Гимназия №33» 

имени Дважды Героя Советского Союза 

маршала А. М. Василевского, 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

40,46 



питания» 

4. 
Мусина  

Надежда Андреевна 

МБОУ города Костромы «Лицей №41», 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

37,48 

5. 
Чумбуридзе  

Натела Владимировна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №21»;  

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

36,80 

по компетенции «Поварское дело» юниоры 

1. 

Гусева  

Анастасия 

Станиславовна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

 общеобразовательная школа №21», 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

25,42 

2. 
Мохова  

Мария Сергеевна 

МБОУ города Костромы "Средняя 

 общеобразовательная школа №24", 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

32,02 

3. 
Смирнова  

Алина Максимовна 

МАОУ города Костромы "Гимназия №25", 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

28,69 

4. 
Посацкова  

Александра Андреевна 

МАОУ города Костромы "Гимназия №25", 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

29,35 

5. 
Леонтьева  

Камила Цолаковна 

МБОУ города Костромы «Средняя 

 общеобразовательная школа №31», 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

27,52 

по компетенции «Технологии моды» юниоры 

1. 
Груздева  

Алиса Игоревна  

МБОУ г. Костромы «Лицей №41», 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

47,18 

2. 
Кийизбаева  

Элина Бешенбековна  

МБОУ г. Костромы «Средняя 

 общеобразовательная школа №26», 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

48,62 

3. 
Толоконцева  

Мария Дмитриевна  

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 
47,88 

4. 
Попова  

Екатерина Викторовна  

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №18», 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

43,22 

5. 

Арутюнян  

Виктория Армановна  

МБОУ г. Костромы «Средняя 

 общеобразовательная школа №18», 

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

48,30 

по компетенции «Предпринимательство» юниоры 



1. Колобихин  

Алексей 

Владимирович, 

Куимов  

Семён Андреевич 

МБОУ г. Костромы «Гимназия №1»,  

ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 

31,56 
2 

3. Умнова  

Лиля Алексеевна, 

Умнова  

Диана Алексеевна 

МБОУ г. Костромы «Лицей №34» 40,91 
4. 

5. 
Запуляева  

Анна Алексеевна,  

Смирнова Мария 

Викторовна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №36»,  

ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 

33,47 
6. 

7. Борноволокова  

Полина Дмитриевна,  

Барило  

Димитрий 

Вячеславович 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

 общеобразовательная школа №31», 

ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 

39,50 
8. 

9. Гоголинская  

Татьяна 

Александровна, 

Хлопцева  

Анжелика Микаэловна 

МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №5», 

ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 

31,15 
10. 

по компетенции «Ювелирное дело» юниоры 

1. 
Сафонова  

Ксения Антоновна 

МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №7»,  

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 

25,44 

2. 
Лесникова  

Арина Евгеньевна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №31», 

 ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 

21,38 

3. 
Куртуков  

Андрей Эдуардович 

МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №22»,  

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 

47,03 

4. 
Смирнова  

Алена Александровна 

МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №23»,  

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 

14,16 

5. 
Козлова  

Олеся Романовна 

МКОУ «Подольская основная школа» 

Красносельского района Костромской области; 

Красносельский филиал ФГБОУВО «МГХПА 

им. С.Г. Строганова» 

25,10 

по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» Навыки мудрых 

1. 
Телегин  

Валерий Анатольевич 
ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» 
25,45 



2. 
Бойков  

Валентин Николаевич 

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 
34,15 

3. 
Яровенко  

Петр Аксентьевич 

ОГБПОУ «Костромской автотранспортный 

колледж» 
24,04 

4. 
Давитуляни  

Автандил Омарович 

ОГБПОУ «Нерехтский политехнический 

техникум Костромской области» 
32,46 

5. 
Бартенев  

Анатолий Геннадьевич 

Макарьевский филиал ОГБПОУ «Костромской 

автодорожный колледж» 
0,00 

по компетенции «Дошкольное воспитание» Навыки мудрых 

1. 
Ачкасова   

Светлана Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад №17 «Сказка» городского 

округа город Шарья Костромской области 
16,06 

2. 
Лемаева  

Надежда Викторовна 

МБДОУ «Детский сад №73 «Алёнушка» 

городского округа город Шарья Костромской 

области 

17,54 

3. 
Надеева  

Марина Алексеевна 

МБДОУ «Детский сад №15 «Солнышко» 

городского округа город Шарья Костромской 

области 

20,92 

4. 

Мотовичева  

Валентина 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад №6 «Семицветик» 

городского округа город Шарья Костромской 

области 

12,75 

5. 
Топоркова  

Жанна Игоревна 

МБДОУ общеразвивающего вида 2 категории 

«Зебляковский детский сад» Шарьинского 

муниципального района Костромской области 

12,51 

 

   



Приложение № 2 

  

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования и 

науки Костромской области 

от « 11 » 12. 2020 года № 1876 

 

Список победителей и призёров  

VI регионального Чемпионата «Молодые профессионалы»  

(WorldSkills Russia) Костромской области, 

награждённых дипломами  
 

1 по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 

№ 

п/п 
Участник (ФИО) Место работы, учёбы Награды 

1. 
Смирнов  

Алексей Алексеевич 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Корчемкин  

Данил Денисович 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Диплом  

за 2 место 

3. 
Шалев  

Дмитрий Витальевич 
ООО СЗ «Мегаполис» 

Диплом 

 за 3 место 

2 по компетенции «Облицовка плиткой» 

1. 
Данилов  

Артур Александрович 

ОГБПОУ «Нерехтский 

политехнический техникум 

Костромской области» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Митюков  

Дмитрий Алексеевич 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Борисов  

Юрий Константинович 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Диплом 

 за 3 место 

3 по компетенции «Кирпичная кладка» 

1. 
Несмелов  

Савеллий Николаевич 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Цицаркин   

Максим Алексеевич 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 

 

Веселов  

Никита Михайлович 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Диплом 

 за 3 место 

4 по компетенции «Сварочные технологии» 



1. 
Павлов  

Илья Юрьевич 

ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Грачёв  

Иван Александрович 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 

Начиналов   

Александр 

Александрович 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж Костромской 

области» 

Диплом 

 за 3 место 

5 по компетенции «Ювелирное дело» 

1. 
Загвоздкин  

Дмитрий Олегович 
ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 

Теплоухов  

Георгий 

Владиславович 

Диплом 

 за 2 место  

3. 
Серавина   

Полина Дмитриевна 

Красносельский филиал ФГБОУВО 

«МГХПА им. С.Г. Строганова» 

Диплом 

 за 3 место 

6 по компетенции «Электромонтаж» 

1. 
Белов  

Егор Михайлович 
ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум 

 им. Ф.В. Чижова» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Останин  

Даниил Сергеевич 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Яцкий  

Данила Александрович 

ОГБПОУ «Волгореченский 

промышленный техникум Костромской 

области» 

Диплом 

 за 3 место 

7 по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» 

1. 
Соколов  

Степан Андреевич 

ОГБПОУ «Костромской 

автотранспортный колледж» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Колобов  

Даниил Владимирович 

ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Лебедев  

Дмитрий Викторович 

ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» 

Диплом 

 за 3 место 

4. 

Юрпалов  

Александр 

Александрович 

ОГБПОУ «Нерехтский 

политехнический техникум 

Костромской области» 

Диплом 

 за 3 место 

8 по компетенции «Веб-дизайн и разработка» 

1. 
Юзенков  

Алексей Юрьевич 

ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум 

 им. Ф.В. Чижова» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Груздев  

Даниил Артемович 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Колобов  

Илья Алексеевич 

ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум 

 им. Ф.В. Чижова» 

Диплом 

 за 3 место 



9 по компетенции «Программные решения для бизнеса» 

1. 

Ваганов  

Александр 

Михайлович 

ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум 

 им. Ф.В. Чижова» 

Диплом 

за 1 место 

2. 
Куприянов  

Данила Алексеевич 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

Диплом 

за 1 место 

3. 

Соколов  

Виталий 

Александрович 

Диплом 

 за 3 место 

4. 
Клукин  

Тимофей Евгеньевич 

Диплом за 

профессион

ализм 

10 
по компетенции «ИТ-решения для бизнеса на платформе 1С: 

Предприятие 8» 

1. 
Разгуляев  

Дмитрий Алексеевич 
ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум 

 им. Ф.В. Чижова» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Малинкина  

Юлия Владимировна 
Диплом 

 за 2 место 

3. 
Павлова  

Элина Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

Диплом 

 за 2 место 

11 по компетенции «Технологии моды» 

1. 

Тихомирова 

Александра 

Александровна 
ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Клюкина  

Светлана Геннадьевна 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Лобкова  

Елена Дмитриевна 

Диплом 

 за 3 место 

12 по компетенции «Парикмахерское искусство» 

1. 
Филиппова  

Нина Олеговна 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

 бытового сервиса» 

Диплом 

за 1 место 

13 по компетенции «Поварское дело» 

1. 
Соловьева  

Елизавета Максимовна 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом 

за 1 место 

2. 

Филенёва  

Любовь 

Александровна 

ОГБПОУ «Шарьинский 

политехнический техникум 

Костромской области» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Бойков  

Михаил Алексеевич 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

железнодорожного транспорта 

Костромской области» 

Диплом 

 за 3 место 

14 по компетенции «Кондитерское дело» 

1. 
Фролов  

Артем Александрович 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом 

за 1 место 

2. 
Клёнова  

Виктория Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Диплом 

 за 2 место 



3. 
Суворова  

Виктория Юрьевна 

ОГБПОУ «Шарьинский 

политехнический техникум 

Костромской области» 

Диплом 

 за 3 место 

15 по компетенции «Хлебопечение» 

1. 

Наумов  

Константин 

Михайлович ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Диплом 

за 1 место 

2. 

Смирнов  

Роман 

Владимирович 

Диплом 

 за 2 место 

3. 

Ходкин  

Андрей 

Александрович 
ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический 

колледж» 

Диплом 

 за 3 место 

4. 
Чегодаев  

Андрей Михайлович 

Диплом 

 за 3 место 

16 по компетенции «Медицинский и социальный уход» 

1. 
Башилова  

Алина Сергеевна 
ОГБПОУ 

 «Шарьинский 

медицинский колледж» 

Диплом 

за 1 место 

2. 
Балакирева  

Наталья Николаевна 
Диплом 

 за 2 место 

3. 
Тагирова  

Зейнаб Тажетдиновна 

ОГБПОУ «Костромской областной 

медицинский колледж им. Героя 

Советского Союза С.А. Богомолова» 

Диплом 

 за 3 место 

17 по компетенции «Предпринимательство» 

1. 

 

2. 

Белова  

Дарья Алексеевна, 

Зиновьева  

Арина Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Дипломы 

за 1 место 

3. 

 

4. 

Бычкова  

Юлия Сергеевна, 

Михайловна  

Анастасия 

Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

Дипломы 

 за 2 место 

5. 

 

6. 

Иванова  

Виктория Евгеньевна, 

Филиппова  

Анастасия Алексеевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Дипломы 

 за 3 место 

18 по компетенции «Дошкольное воспитание» 

1. 
Румянцева  

Алина Сергеевна 
ОГБПОУ «Шарьинский 

педагогический колледж 

Костромской области» 

Диплом 

за 1 место 

2. 
Балова  

Виктория Михайловна 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Кутышева  

Алина Денисовна 

Диплом 

 за 3 место 

19 по компетенции «Преподавание в младших классах» 



1. 
Удалова  

Алина Олеговна 
ОГБПОУ «Шарьинский 

педагогический колледж 

Костромской области» 

Диплом 

 за 1 место 

2. 
Крекотень  

Дарья Александровна 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Карабанова  

Валерия Дмитриевна 

ОГБПОУ «Галичский педагогический 

колледж Костромской области» 

Диплом 

 за 3 место 

20 по компетенции «Лабораторный химический анализ» 

1. 
Макарова  

Евгения Игоревна 
ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум им. Ф.В. 

Чижова» 

Диплом 

за 1 место 

2. 
Ускова  

Виктория Сергеевна 

Диплом 

за 2 место 

3. 
Кукушкина  

Алёна Георгиевна 

Диплом 

 за 3 место 

21 по компетенции «Администрирование отеля» 

1. 
Сарбаева  

Анна Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Диплом 

за 1 место 

2. 
Антонова  

Анастасия Сергеевна 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Павлова  

Софья Николаевна 

Диплом 

 за 3 место 

1 по компетенции «Веб-дизайн и разработка» юниоры  

1. 
Торопов  

Никита Павлович 
ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Диплом  

за 1 место 

2. 
Сарычев  

Степан Александрович 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Шмотова  

Александра Игоревна 

МБОУ г. Костромы «Лицей №17», 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

Диплом 

 за 3 место 

2 по компетенции «Кондитерское дело» юниоры 

1. 

Желтышева 

Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ г. Костромы «Гимназия №15», 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом  

за 1 место 

2. 
Коржавина 

Александра Игоревна 

МБОУ г. Костромы «Гимназия №33 

имени Дважды Героя Советского 

Союза маршала А.М. Василевского», 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Мусина 

Надежда Андреевна 

МБОУ г. Костромы «Лицей №41», 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом 

 за 3 место 

3 по компетенции «Поварское дело» юниоры 

1. 
Мохова 

Мария Сергеевна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №24», 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом  

за 1 место 



2. 
Посацкова 

Александра Андреевна МАОУ г. Костромы «Гимназия №25», 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Диплом  

за 2 место 

3. 
Смирнова 

Алина Максимовна 

Диплом  

за 3 место 

4 по компетенции «Технологии моды» юниоры 

1. 
Кийизбаева 

Алина Бешенбековна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №26», 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Диплом  

за 1 место 

2. 
Арутюнян 

Виктория Армановна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №18», 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Толоконцева  

Мария Дмитриевна 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Диплом 

 за 3 место 

4. 
Груздева 

Алиса Игоревна 

МБОУ г. Костромы «Лицей №41», 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Диплом за 

профессион

ализм 

5 по компетенции «Предпринимательство» юниоры 

1. 

 

2. 

Умнова  

Лиля Алексеевна, 

Умнова  

Диана Алексеевна 

МБОУ г. Костромы «Лицей №34» 
Дипломы  

за 1 место 

3. 

 

4. 

Борноволокова 

Полина Дмитриевна, 

Барило  

Дмитрий Вячеславович 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №31», 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Дипломы 

 за 2 место 

5. 

 

6. 

Запуляева  

Анна Алексеевна, 

Смирнова  

Мария Викторовна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №36», 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Дипломы 

 за 3 место 

6 по компетенции «Ювелирное дело» юниоры 

1. 
Куртуков 

Андрей Эдуардович 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №22», 

ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Диплом  

за 1 место 

2. 
Сафонова 

Ксения Антоновна 

МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №7», 

ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Диплом 

 за 2 место 



3. 
Козлова 

Олеся Романовна 

МКОУ «Подольская основная школа» 

Красносельского района Костромской 

области, 

Красносельский филиал ФГБОУВО 

«МГХПА им. С.Г. Строганова» 

Диплом 

 за 2 место 

1 
по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» 

 Навыки мудрых 

1. 
Бойков  

Валентин Николаевич 
ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Диплом  

за 1 место 

2. 
Давитуляни  

Автандил Омарович 

ОГБПОУ «Нерехтский 

политехнический техникум 

Костромской области» 

Диплом 

 за 2 место 

3. 
Телегин  

Валерий Анатольевич 
ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» 

Диплом 

 за 3 место 

4. 
Яровенко  

Петр Аксентьевич 

ОГБПОУ «Костромской 

автотранспортный колледж» 

Диплом за 

профессион

ализм 

2 по компетенции «Дошкольное воспитание» Навыки мудрых 

1. 

Надеева 

Марина Алексеевна 

МБДОУ «Детский сад №15 

 «Солнышко» городского округа город 

Шарья Костромской области 

Диплом  

за 1 место 

2. 

Лемаева 

Надежда Викторовна 

МБДОУ «Детский сад №73 

 «Алёнушка» городского округа город 

Шарья Костромской области 

Диплом 

 за 2 место 

3. 

Ачкасова 

Светлана Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад №17 

 «Сказка» городского округа город 

Шарья Костромской области 

Диплом 

 за 3 место 



Приложение № 3 

 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования и 

науки Костромской области 

от « 11 » 12. 2020 года № 1876 
 

 

Список преподавателей и мастеров производственного обучения 

VI регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia)  Костромской области, награждённых благодарственными 

письмами за подготовку победителей и призёров 

по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 

№ 

п/п 
Место работы ФИО, должность 

1. 
ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

Плешивцев Антон Андреевич, 

преподаватель 

2. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

Пестова Светлана Александровна, 

мастер производственного 

обучения 

3. 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Федоров Алексей Александрович, 

мастер производственного 

обучения 

по компетенции «Облицовка плиткой» 

1. 
ОГБПОУ «Нерехтский политехнический 

техникум Костромской области» 

Акишин Николай Александрович, 

мастер производственного 

обучения   

2. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

Павлова Елена Михайловна, 

заведующая производственным 

обучением 

3. 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Бакурина Светлана Игоревна, 
мастер производственного 

обучения 

по компетенции «Кирпичная кладка» 

1. 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Егорова Елена Анатольевна, 

главный специалист  

2. 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Егорова Елена Анатольевна, 

главный специалист 



3. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Хильченко Серафима Петровна, 

преподаватель 

по компетенции «Ювелирное дело» 

1. ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Овечкин Артур Геннадьевич, 

мастер производственного 

обучения 2. 

3. 
Красносельский филиал ФГБОУВО 

«МГХПА им. С.Г. Строганова» 

Рассадина Любовь Викторовна, 

преподаватель 

по компетенции «Электромонтаж» 

1. 
ОГБПОУ «Костромской энергетический 

колледж им. Ф.В. Чижова» 

Ведяйкин Сергей Геннадьевич, 

мастер производственного 

обучения 

2. 
Харитонова Ольга Сергеевна, 

преподаватель 

3. 

ОГБПОУ «Волгореченский 

промышленный техникум Костромской 

области» 

Соколова Ирина Борисовна, 

преподаватель 

по компетенции «Веб-дизайн и разработка» 

1. 
ОГБПОУ «Костромской энергетический 

колледж им. Ф.В. Чижова» 
Ищук Ольга Вячеславовна, 

преподаватель 

2. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

Уваров Геннадий Валерьевич, 

преподаватель 

3. 
ОГБПОУ «Костромской энергетический 

колледж им. Ф.В. Чижова» 

Смирнова Наталья Витальевна, 

преподаватель 

по компетенции «Программные решения для бизнеса»  

1. 
ОГБПОУ «Костромской энергетический 

колледж им. Ф.В. Чижова» 

Бессараб Степан Константинович, 

преподаватель 

2. ООО «ММТР Технологии» 
Беляев Иван Сергеевич, 

 инженер-программист  

по компетенции «Сварочные технологии» 

1. 

ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Сергеев Михаил Алексеевич, 

мастер производственного 

обучения 

2 

Костерин Александр Евгеньевич, 

мастер производственного 

обучения 



3. 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

Махалов Алексей Алексеевич, 

мастер производственного 

обучения 

4. ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж Костромской 

области» 

Журавлев Андрей Александрович, 

мастер производственного 

обучения 

5.  
Виноградов Михаил Юрьевич, 

преподаватель 

по компетенции «Технологии моды» 

1. 

ОГБПОУ 

 «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

Войтенко 

Надежда Геннадьевна, 

мастер производственного 

обучения 

по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» 

1. 
ОГБПОУ «Костромской 

автотранспортный колледж» 

Тихомиров Алексей Леонидович, 

преподаватель 

2. 
ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Беляев Игорь Николаевич, мастер 

производственного обучения 

3. 
ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» 

Лебедев Виктор Евгеньевич, 

мастер производственного 

обучения 

4. 
ОГБПОУ «Нерехтский политехнический 

техникум Костромской области» 

Давитуляни Автандил Омарович, 

преподаватель 

по компетенции «Поварское дело» 

1. 
ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Кукушкина Валентина 

Владимировна, мастер 

производственного обучения 

2. 
ОГБПОУ «Шарьинский политехнический 

техникум Костромской области» 

Нетеса Татьяна Анатольевна, 

мастер производственного 

обучения 

3. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

железнодорожного транспорта 

Костромской области» 

Лебедев Сергей Юрьевич, мастер 

производственного обучения 

по компетенции «Кондитерское дело» 

1. ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Грицюк Андрей Иванович, мастер 

производственного обучения 

2. 
ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Белобородова Татьяна Петровна, 

преподаватель 

3. 
ОГБПОУ «Шарьинский политехнический 

техникум Костромской области» 

Борцова Елена Сергеевна, мастер 

производственного обучения 

по компетенции «Медицинский и социальный уход» 



1. ОГБПОУ «Шарьинский медицинский 

колледж» 

Шишкин Александр 

Владимирович, преподаватель 

2. 
Созинова Марина Анатольевна, 

преподаватель 

3. 

ОГБПОУ «Костромской областной 

медицинский колледж имени Героя 

Советского Союза С.А. Богомолова» 

Берговская Ольга Николаевна, 

преподаватель 

по компетенции «Предпринимательство»  

1. 
ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Корчинская Елена Михайловна, 

преподаватель 

2. 
Батракова Анна Николаевна, 

преподаватель 

3. 
ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

Голубева Надежда Валерьевна, 

преподаватель 

4. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Смирнова Наталия Владимировна, 

преподаватель 

по компетенции «Дошкольное воспитание» 

1. 

ОГБПОУ «Шарьинский педагогический 

колледж Костромской области» 

Ясакова Лариса Германовна, 

преподаватель 

2. 
Тарасова Лидия Александровна, 

преподаватель 

3. 
Глушкова Екатерина Олеговна, 

преподаватель 

по компетенции «Парикмахерское искусство»  

1. 
ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Суслова Лариса Вячеславовна, 

преподаватель 

по компетенции «Лабораторный химический анализ» 

1. 

ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум им. Ф.В. Чижова» 

Сорокина Оксана Павловна, 

техник-химик  

2. 
Старостина Наталия 

Серафимовна, техник-химик 

3. 
Искорцева Наталья Васильевна, 

преподаватель 

по компетенции «Администрирование отеля» 

1. 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Мазурова Юлия Николаевна, 

преподаватель 

2. 
Дмитриева Оксана Владимировна, 

преподаватель 

3. 
Генова Анна Владимировна 

преподаватель 

по компетенции «Преподавание в младших классах» 



1. 

ОГБПОУ «Шарьинский педагогический 

колледж Костромской области» 

Зеленцова Светлана Анатольевна, 

преподаватель  

2. 

Макарова Екатерина 

Владимировна, социальный 

педагог 

3. 
ОГБПОУ «Галичский педагогический 

колледж Костромской области» 

Майорова Марина 

Владимировна, преподаватель 

по компетенции «ИТ-решения для бизнеса на платформе 1С» 

1. 

ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум им. Ф.В. Чижова» 

Ищук Ольга Вячеславовна, 

преподаватель 

2. 
Смирнова Тамара Фанильевна, 

преподаватель 

3. 
Агеенкова Татьяна Владимировна, 

преподаватель  

по компетенции «Хлебопечение» 

1. 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Крупикова Мария Юрьевна, 

преподаватель 

2. 
Кашина Алла Ильинична, 

преподаватель 

3. 
Гогин Егор Гордеевич, мастер 

производственного обучения 

по компетенции «Технологии моды» юниоры 

1. 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

Громова Светлана Львовна, 

мастер производственного 

обучения 

по компетенции «Веб-дизайн и разработка» юниоры 

1. 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства 

Костромской области» 

Уваров Геннадий Валерьевич, 

преподаватель 

2. 
ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 
Климов Илья Витальевич, 

студент-наставник 

по компетенции «Кондитерское дело» юниоры 

1. 

ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Желтышева Оксана Николаевна, 

мастер производственного 

обучения 

2. 
Брагина Ольга Алексеевна, мастер 

производственного обучения 

3. 
Шестакова Татьяна 

Александровна, преподаватель 

по компетенции «Поварское дело» юниоры 

1. 
ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

Степанова Карина Николаевна, 

мастер производственного 

обучения 



2. 

Симонова Ирина Вячеславовна, 

мастер производственного 

обучения 

3. 

Терпигорева Лариса 

Вячеславовна, мастер 

производственного обучения 

по компетенции «Предпринимательство» юниоры 

1. 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

Маркова Елена Станиславовна, 

преподаватель 

2. 
Касаткина Мария Олеговна, 

преподаватель 

3. 
Рыбина Нина Николаевна, 

преподаватель 

по компетенции «Ювелирное дело» юниоры 

1. ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

Соколова Надежда Владимировна, 

мастер производственного 

обучения  2. 

3. 
Красносельский филиал ФГБОУ ВО 

«МГХПА им. С.Г. Строганова» 

Артемьева Наталья Евгеньевн, 

преподаватель 
 

 



Приложение № 4 

 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования и 

науки Костромской области 

от « 11 » 12. 2020 года № 1876 
 

Список руководителей организаций, оказавших спонсорскую поддержку, 

награждённых благодарственными письмами за практическую помощь в 

организации и проведении VI регионального Чемпионата «Молодые 

профессионалы» (WorldSkills Russia) Костромской области 

 

по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

1. 
Астапов  

Андрей Алексеевич 
Генеральный директор ООО «Первая кровельная» 

2. 
Шаров  

Геннадий Дмитриевич 
Индивидуальный предприниматель ИП Шаров Г.Д. 

3. 

Цветков  

Алексей 

Александрович 

Директор Производственно-строительной компании 

«АвтоТехСтрой» 

по компетенции «Облицовка плиткой»  

1. 

Цветков  

Алексей 

Александрович 

Директор Производственно-строительной компании 

«АвтоТехСтрой» 

2. 
Суслов  

Евгений Борисович 
Председатель СРО Союз строителей Верхней Волги 

3. 
Смирнов  

Михаил Андреевич 

Генеральный директор ОАО «Костромской 

силикатный завод» 

4. 
Слесарева  

Альфия Харисовна 

Индивидуальный предприниматель ИП Слесарева 

А.Х. 

5. 
Хаврошин  

Алексей Алексеевич 
Директор ООО «ГЛАВСНАБ» 

6. 
Монахов  

Юрий Витальевич 
Генеральный директор ООО СЗ «Мегаполис» 

по компетенции «Кирпичная кладка» 

1. 

Цветков  

Алексей 

Александрович 

Директор Производственно-строительной компании 

«АвтоТехСтрой» 

2. 
Слесарева  

Альфия Харисовна 

Индивидуальный предприниматель ИП Слесарева 

А.Х. 

3. 
Смирнов  

Михаил Андреевич 

Генеральный директор ОАО «Костромской 

силикатный завод» 



4. 

Шашкин  

Дмитрий 

Владимирович 

Генеральный директор ООО «КЛИМ КЛИНКЕР» 

по компетенциям «Электромонтаж» 

1. 
Николаев  

Андрей Александрович 

Директор Филиала «Костромская ГРЭС» АО «ИНТЕР 

РАО-электрогенерация» 

2. 
Неклюдов Александр 

Владимирович 

Директор Костромское управление – филиал ОАО 

«Электроцентромонтаж» 

3. 

Балыков  

Александр 

Александрович 

Генеральный директор филиала АО «ТОП Энерго 

Кострома» 

4. 
Прохоров  

Дмитрий Павлович 

Директор филиала ПАО «МРСК Центра»-

«Костромаэнерго» 

5. 
Никанов  

Алексей Николаевич 
Генеральный директор ООО «АНИК» 

6. 
Мурашов  

Дмитрий Сергеевич 
Генеральный директор АО «Тесли» 

7. 
Абрамов  

Владимир Алексеевич 
Генеральный директор ООО «Электросети» 

8. 
Гуттерман  

Аркадий Леонидович 
Директор ООО КоЮЗ «Топаз» 

по компетенции «Программные решения для бизнеса» 

1. 
Смирнов  

Роман Александрович 
Директор ООО «ММТР Технологии» 

по компетенции «ИТ решения для бизнеса на платформе 1С: Предприятие 8» 

1. 
Максимова  

Зинаида Федоровна 
Генеральный директор ООО «БизнесСофт» 

по компетенциям «Веб-дизайн и разработка» основная и юниоры 

1. 
Шепелев  

Александр  Сергеевич 
Директор ООО «Восток» 

2. 
Яблоков  

Николай Альбертович 
Директор ООО «Интеллект – компьютерные системы» 

по компетенции «Сварочные технологии» 

1. 
Галкин  

Игорь Альбертович 

Учредитель ООО «Русская Электротехническая 

Компания» 

2. 
Созинов  

Алексей Анатольевич 
Генеральный директор ОАО «Цвет» 

3. 
Гусев  

Михаил Викторович 
Генеральный директор ООО «Альянс Компани» 

по компетенциям «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» основная и 

навыки мудрых 

1. 

Охапко  

Александр 

Анатольевич 

Индивидуальный предприниматель ИП Охапко А.А. 



2. 
Кулис  

Денис Васильевич 
Индивидуальный предприниматель ИП Кулис Д.В. 

по компетенциям «Поварское дело» основная и юниоры 

1. 
Баскаков  

Алексей Владимирович 

Президент Ассоциации кулинаров Костромской 

области» 

2. 
Тимофеева  

Ирина Владимировна 

Директор Торговый комплекс 244 г. Кострома ООО 

«Лента» 

3. 
Ершова Юлия 

Владимировна 

Индивидуальный предприниматель ИП Ершова Ю.В. 

по компетенциям «Кондитерское дело» основная и юниоры 

1. 
Баскаков  

Алексей Владимирович 

Президент Ассоциации кулинаров Костромской 

области 

2. 
Маринко  

Елена Александровна 

Директор ООО «Фарватер Ресторанный комплекс 

«Старая Пристань» 

3. 
Мокров  

Артём Алексеевич 

Директор ООО Консул-регион Отель-ресторан 

«GoldenGing» 

по компетенции «Парикмахерское искусство»   

1. 
Оладов  

Николай Борисович Директор ООО «Ритейл – Регион» Кострома  

по компетенциям «Предпринимательство», основная и юниоры, 

«Администрирование отеля», «Хлебопечение» 

  Директор  Савельева Мария 

Николаевна 

1. 
Тимофеева  

Ирина Владимировна 

Директор Торговый комплекс-244 (г. Кострома) ООО  

«Лента» 

по компетенциям «Технологии моды», основная и юниоры 

1. 
Маслова  

Светлана Васильевна 
Директор ООО «Королевская одежда» 

2. 
Сивкова  

Светлана Николаевна 
Директор ООО «Пазл» 

3. 

Зайцев  

Станислав 

Александрович 

Генеральный директор Фабрики мягкой мебели 

«S.Lux» 

по компетенции «Лабораторный химический анализ» 

1. 
Гуттерман  

Аркадий Леонидович 
Директор ООО КоЮЗ «Топаз» 

2. 
Александров  

Сергей Анатольевич 
Генеральный директор ООО «Котлетарь» 

 

 



Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

и науки Костромской области 

от « 11 » 12. 2020 г. № 1876 

 

Список представителей образовательных организаций, награждённых 

благодарственными письмами за организацию и проведение VI регионального 

Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)  

Костромской области 

 
№ 

п/п 
ФИО  Должность 

2. 

Андрианова 

Татьяна 

Анатольевна 

Директор ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум 

имени Ф.В. Чижова» 

3. 

Кузнецова 

Майя 

Владимировна 

Руководитель Специализированного центра компетенции 

«Электромонтаж» ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум имени Ф.В. Чижова» 

4. 

Крюкова 

Анна 

Андреевна 

Руководитель многофункционального центра прикладных 

квалификаций ТЭК и ЖКХ, Центра сертификации 

профессиональных квалификаций топливно-

энергетического профиля Костромской области ОГБПОУ 

«Костромской энергетический техникум им. Ф.В. Чижова» 

5. 

Журба 

Виктор 

Кузьмич 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Электромонтаж», заведующий электротехническим 

отделением ОГБПОУ «Костромской энергетический 

техникум имени Ф.В. Чижова» 

6. 

Юраш 

Алексей 

Николаевич 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Лабораторный химический анализ», заведующий химико-

технологическим отделением ОГБПОУ «Костромской 

энергетический техникум им. Ф.В. Чижова» 

7. 

Миньков 

Алексей 

Сергеевич 

Директор ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых 

технологий строительства и лесной промышленности» 

8. 

Егорова 

Елена 

Анатольевна 

Руководитель Специализированного центра компетенций 

«Сухое строительство и штукатурные работы», «Облицовка 

плиткой», «Кирпичная кладка», главный специалист 

ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых технологий 

строительства и лесной промышленности» 

9. 

Виноградова 

Наталья 

Михайловна 

И.о. директора Красносельского филиала ФГБОУ ВО 

«Московская государственная художественно-

промышленная академия им. С.Г. Строганова»  

10. 

Артемьева 

Ирина 

Юрьевна 

Зав. практического обучения Красносельского филиала 

ФГБОУ ВО «Московская государственная художественно-

промышленная академия им. С.Г. Строганова», главный 

региональный эксперт компетенции «Ювелирное дело»  



11. 

Ипатов 

Александр 

Николаевич 

Директор ОГБПОУ «Костромской машиностроительный 

техникум» 

12. 

Плеханова 

Нелли 

Александровна 

Руководитель Специализированного центра компетенции 

«Сварочные технологии», «Ювелирное дело», зав. отделения 

доп. образования ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

13. 

Соколова 

Надежда 

Владимировна,  

Главный региональный эксперт компетенции «Ювелирное 

дело» юниоры, мастер производственного обучения 

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный техникум» 

14. 

Костерин 

Александр 

Евгеньевич 

Главный региональный эксперт компетенции «Сварочные 

технологии», преподаватель ОГБПОУ «Костромской 

машиностроительный техникум» 

15. 

Копейкина 

Татьяна 

Юрьевна 

Директор ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и 

питания» 

16. 

Лукачева 

Ольга 

Владимировна 

Руководитель Специализированного центра компетенций 

«Поварское дело», «Кондитерское дело», руководитель 

ресурсного центра ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

17. 

Балина 

Татьяна 

Геннадьевна 

Сертифицированный эксперт компетенции «Поварское 

дело», преподаватель ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

18. 

Виноградова 

Эльмира 

Ринатовна 

Сертифицированный эксперт компетенции «Кондитерское 

дело», преподаватель ОГБПОУ «Костромской техникум 

торговли и питания» 

19. 

Желтышева 

Оксана 

Николаевна 

Главный региональный эксперт компетенции «Кондитерское 

дело» юниоры, мастер производственного обучения 

ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и питания» 

20. 

Смирнов 

Вячеслав 

Анатольевич 

Директор ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

21. 

Осокин 

Сергей 

Алексеевич 

Руководитель Специализированного центра компетенций 

«Веб-дизайн и разработка», «Программные решения для 

бизнеса», «ИТ-решения для бизнеса», начальник 

компьютерного центра ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж», главный региональный эксперт 

компетенции «Программные решения для бизнеса» 

22. 

Ковшиков 

Александр 

Александрович 

Главный региональный эксперт компетенции «Веб-дизайн и 

разработка» юниоры, учитель МКОО «Антроповская средняя 

школа» Антроповского муниципального района 

Костромской области  

23. 

Касаткина 

Татьяна 

Александровна 

Директор МКОО «Антроповская средняя школа»  

Антроповского муниципального района Костромской 

области 

24. 

Менькова 

Ирина 

Михайловна 

Директор ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

https://www.rusprofile.ru/person/kasatkina-ta-440800263407
https://www.rusprofile.ru/person/kasatkina-ta-440800263407
https://www.rusprofile.ru/person/kasatkina-ta-440800263407


25. 

Груздева 

Ирина 

Валерьевна 

Руководитель Специализированного центра компетенций 

«Парикмахерское искусство», «Технологии моды», 

заведующий отделением ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса», главный региональный эксперт 

компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 

юниоры 

26. 

Наметкина 

Галина 

Витальевна 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Парикмахерское искусство», мастер п/о ОГБПОУ 

«Костромской колледж бытового сервиса» 

27. 

Смирнова 

Екатерина 

Сергеевна 

Главный региональный эксперт компетенции «Технологии 

моды», преподаватель ОГБПОУ «Костромской колледж 

бытового сервиса» 

28. 

Еремина 

Наталья 

Львовна 

Главный региональный эксперт юниоров компетенции 

«Технологии моды», инженер-технолог швейного 

производства ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса» 

29. 

Перминова 

Валентина 

Васильевна 

Директор ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический 

колледж» 

30. 

Малашенко 

Юлия 

Алексеевна 

Руководитель Специализированного центра компетенции 

«Предпринимательство», «Администрирование отеля», 

«Хлебопечение», руководитель ресурсного центра ОГБПОУ 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

31. 

Корчинская 

Елена 

Михайловна 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Предпринимательство», преподаватель ОГБПОУ 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

32. 

Березкина  

Анна  

Ивановна 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Администрирование отеля», преподаватель ОГБПОУ 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

33. 

Сокова 

Галина 

Николаевна 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Предпринимательство» юниоры, преподаватель ОГБПОУ 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

34. 

Березовская 

Наталья 

Николаевна 

Главный региональный эксперт компетенции 

«Хлебопечение», преподаватель ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

35. 

Волхонов  

Роман 

Михайлович 

И.о. директора ОГБПОУ «Костромской автодорожный 

колледж» 

36. 

Лапшина 

Татьяна 

Витальевна 

Руководитель Специализированного центра компетенции 

«Ремонт и обслуживание легковых автомобилей», ст. 

методист ОГБПОУ «Костромской автодорожный колледж» 

37.  

Кокин 

Валерий  

Павлович 

Главный региональный эксперт компетенции «Ремонт и 

обслуживание легковых автомобилей», преподаватель 

ОГБПОУ «Костромской автодорожный колледж» 

38. 

Кораблев 

Александр 

Юрьевич 

Главный региональный эксперт «Навыки мудрых» 

компетенции «Ремонт и обслуживание легковых 

автомобилей», начальник гаража ОГБПОУ «Костромской 

автодорожный колледж» 



39. 

Горохов 

Андрей 

Леонидович 

Директор ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж 

Костромской области» 

40. 

Кокоулина 

Нина 

Вячеславовна 

Руководитель Специализированного центра компетенции 

«Дошкольное воспитание», «Преподавание в младших 

классах», заведующий дошкольным воспитанием ОГБПОУ 

«Шарьинский педагогический колледж Костромской 

области» 

41. 

Глушкова 

Екатерина 

Олеговна 

Главный региональный эксперт компетенции «Дошкольное 

воспитание», методист ОГБПОУ «Шарьинский 

педагогический колледж Костромской области» 

42. 

Лесникова 

Ольга 

Сергеевна 

Главный региональный эксперт компетенции «Преподавание 

в младших классах», преподаватель ОГБПОУ «Шарьинский 

педагогический колледж Костромской области» 

43. 

Куликова 

Наталья 

Валерьевна 

Директор ОГБПОУ «Костромской областной медицинский 

колледж им. Героя Советского Союза С.А. Богомолова» 

44. 

Надежина 

Марина 

Витальевна 

Руководитель Специализированного центра компетенции 

«Медицинский и социальный уход» ОГБПОУ «Костромской 

областной медицинский колледж им. Героя Советского 

Союза С.А. Богомолова» 

45. 

Куделькина 

Елена 

Ивановна 

Главный региональный эксперт компетенции «Медицинский 

и социальный уход», преподаватель ОГБПОУ «Костромской 

областной медицинский колледж им. Героя Советского 

Союза С.А. Богомолова» 

46. 

Павлова 

Елена 

Михайловна 

Главный региональный эксперт компетенции «Облицовка 

плиткой», заведующая производственным обучением 

ОГБПОУ «Буйский техникум градостроительства и 

предпринимательства Костромской области» 

47. 

Шапошникова 

Наталья 

Владимировна 

И.о. директора ГБУ ДО КО ЦНТТ и ДЮТ «Истоки» 

48. 

Румянцева 

Ирина 

Юрьевна 

Руководитель регионального координационного центра 

Движения «Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)» 

Костромской области (ГБУ ДО КО ЦНТТ и ДЮТ «Истоки») 

49. 

Горошкова 

Светлана 

Леонидовна 

Методист регионального координационного центра 

Движения «Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)» 

Костромской области (ГБУ ДО КО ЦНТТ и ДЮТ «Истоки») 

50. 

Валяева 

Елизавета 

Владимировна 

Методист регионального координационного центра 

Движения «Молодые профессионалы (WorldSkills Russia)» 

Костромской области (ГБУ ДО КО ЦНТТ и ДЮТ «Истоки») 

51. 

Варгасов 

Денис 

Владимирович 

Техник-программист регионального координационного 

центра Движения «Молодые профессионалы (WorldSkills 

Russia)» Костромской области (ГБУ ДО КО ЦНТТ и ДЮТ 

«Истоки») 

52. 

Иноземцева 

Светлана 

Павловна 

Директор ГБУ ДО КО «Дворец творчества» 



53. 

Шерстобоева  

Светлана 

Анатольевна 

Руководитель «Образцовый хореографический ансамбль 

«Данс- Вояж» ГБУ ДО КО «Дворец творчества 

54. 

Пиляк  

Оксана 

Викторовна 

Старший методист ГБУ ДО КО «Дворец творчества» 

55. 

Краснов 

Дмитрий 

Анатольевич 

Педагог- организатор ГБУ ДО КО «Дворец творчества» 

56. 

Загороднев 

Александр 

Викторович 

  Педагог- организатор ГБУ ДО КО «Дворец творчества» 

57. 

Скворцов 

Аркадий 

Евгеньевич 

Проректор ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт 

развития образования» 

58. 

Лебедев  

Алексей 

Владимирович 

Заведующий отделом ОГБОУ ДПО «Костромской 

областной институт развития образования» 

59. 

Кузнецов 

Александр 

Владимирович 

Методист ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт 

развития образования» 

60. 

Крылова 

Наталья 

Александровна 

Старший методист отдела сопровождения 

профориентационной работы и работы с одаренными 

детьми МБУ г. Костромы «Городской центр обеспечения 

качества образования» 

61. 

Фоминых 

Сергей 

Александрович 

Директор ГАУ КО РЦОКО «Эксперт» 

63. 

Перова  

Елена 

Федоровна 

Директор МБОУ г. Костромы «Гимназия №1» 

64. 

Смирнова  

Анна 

Александровна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

65. 

Рыжова  

Наталья 

Юрьевна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

66. 

Семенова  

Нина 

Станиславовна 

Директор МБОУ г. Костромы «Гимназия № 15» 

67. 

Данилова 

Оксана 

Валерьевна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №18» 

68. 

Морозова 

Людмила 

Анатольевна 

Директор МБОУ г. Костромы г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 

69. 

Смирнова  

Нина 

Александровна 

Директор МБОУ г. Костромы г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №22» 



70. 

Григорьева 

Илона 

Леонидовна 

Директор МБОУ г. Костромы г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №23» 

71. 

Шахваранов 

Виталий 

Исмаилович 

Директор МБОУ г. Костромы г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №24» 

72. 

Бердова  

Ольга 

Валентиновна 

Директор МАОУ г. Костромы «Гимназия № 25» 

73. 

Холмова 

Татьяна 

Алексеевна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №26 имени Героя Советского 

Союза В.В. Князева» 

74. 
Богомолова 

Ирина Петровна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» 

75. 

Нигметзянов 

Тахир 

Исламович 

Директор МБОУ г. Костромы «Гимназия № 33 имени 

выдающегося земляка маршала Советского Союза, дважды 

героя Советского Союза Александра Михайловича 

Василевского» 

76. 

Бобков  

Николай 

Николаевич 

Директор МБОУ г. Костромы «Лицей № 34» 

77. 

Ковалева 

Наталия 

Александровна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

78. 

Реунова  

Лариса 

Леонидовна 

Директор МБОУ г. Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени дважды Героя 

Советского Союза А.П. Шилина» 

79. 

Чистова  

Марина 

Владимировна 

Директор МБОУ г. Костромы «Лицей № 41» 

80. 

Багрова  

Наталья 

Александровна 

Директор МКОУ «Подольская основная школа» 

Красносельского района Костромской области 

81. 

Тимофеева  

Ирина 

Александровна 

Директор МБДОУ «Детский сад № 6 «Семицветик» 

городского округа город Шарья Костромской области 

82. 

Колтышева 

Марина 

Николаевна 

Директор МБДОУ «Детский сад № 15 «Солнышко» 

городского округа город Шарья Костромской области 

83. 

Смирнова 

Светлана 

Тимирбаевна 

Директор МБДОУ «Детский сад № 17 «Сказка» городского 

округа город Шарья Костромской области 

84. 

Игнашова 

Екатерина 

Павловна 

Директор МБДОУ «Детский сад № 73 «Аленушка» 

городского округа город Шарья Костромской области 

85. 

Кудрявцева 

Елена 

Николаевна 

Директор МДОУ общеразвивающего вида 2 категории 

«Зебляковский детский сад» Шарьинского муниципального 

района Костромской области 

 

https://www.rusprofile.ru/person/nigmetzyanov-ti-444200075705
https://www.rusprofile.ru/person/nigmetzyanov-ti-444200075705
https://www.rusprofile.ru/person/nigmetzyanov-ti-444200075705

